
UCHWAŁA NR 413/8/LV/23 
RADY MIEJSKIEJ W IŁOWEJ 

z dnia 22 maja 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży 
na terenie Gminy Iłowa 

Na podstawie art. 90t ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2022 r. 
poz. 2230) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn.zm.)  uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Lokalny Program Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży na 
terenie Gminy Iłowa, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Iłowej. 

§ 3. Traci moc uchwała Rady miejskiej w Iłowej nr 333/6/XLI/14 z dnia 16 października 2014 r. 
w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży Gminy 
Iłowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY 
RADY 

 
 

Mirosław Wdowiak 

 

Id: E291A758-94A4-47FF-B736-756AA2B28048. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 413/8/LV/23 

Rady Miejskiej w Iłowej 

z dnia 22 maja 2023 r. 

Lokalny Program Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży  na terenie Gminy Iłowa 

Wspieranie rozwoju oraz edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży stanowi jedno 
z najważniejszych zadań samorządu. Jest ono wyrazem świadomości i odpowiedzialności za 
przyszłość naszych mieszkańców, a zatem priorytetem powinno być podejmowanie działań w tym 
zakresie. Przyjęcie Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży na 
terenie GminyIłowa, zwanego dalej „Programem”,  stanowi podstawę do kompleksowego planowania 
działań i wyznaczania kierunków tych działań w zakresie edukacji. Program skierowany jest do 
uzdolnionych dzieci i młodzieży, zdobywających znaczące sukcesy. Jego głównym założeniem jest 
stworzenie systemu motywacji do rozwoju i wzrostu aspiracji uczniów szkół, poprzez przyznawanie 
stypendiów za wybitne osiągnięcia. Grono stypendystów stanowić będzie pozytywny wzorzec dla 
otoczenia, wzmacniając tym samym poczucie własnej wartości w społeczności szkolnej i lokalnej, 
wpływając jednocześnie na pozytywny wizerunek Gminy Iłowa. 

I.  CELE PROGRAMU  

1) Motywowanie dzieci i młodzieży do pogłębiania wiedzy i podejmowania działań mających na celu 
odkrycie własnych uzdolnień oraz ciągłej pracy nad rozwijaniem talentów. 

2) Zachęcenie uczniów do uczestnictwa w powiatowych, wojewódzkich, ogólnopolskich 
i międzynarodowych imprezach (np. konkursach, olimpiadach, zawodach itp.). 

3) Stwarzanie pozytywnych wzorców dla społeczności uczniowskiej w szkołach na terenie Gminy 
Iłowa, poprzez promowanie w środowisku lokalnym dzieci i młodzieży uzdolnionej. 

4) Zwiększenie aspiracji edukacyjnych i aktywności dzieci i młodzieży. 

5) Motywowanie dyrektorów placówek oświatowych, nauczycieli i rodziców do wspierania edukacji 
oraz odkrywania i rozwijania talentów uzdolnionych dzieci i młodzieży. 

II.  SPOSOBY DZIAŁANIA  

1) Przyznawanie uzdolnionym uczniom stypendiów za wybitne osiągnięcia w dziedzinie nauki, 
kulturalno - artystycznej i sportu. 

2) Udzielanie wsparcia stwarzającego możliwości udziału uzdolnionych uczniów w imprezach 
sprzyjających rozwojowi ich uzdolnień i osiągania sukcesów (konkursy, olimpiady, zawody itp.). 

3) Wspieranie szkół w podejmowanych działaniach na rzecz uczniów uzdolnionych, w tym m.in. 
wzbogacanie szkolnej bazy dydaktycznej. 

III.  ADRESACI PROGRAMU  

Dzieci i młodzież szkół podstawowych, którzy pobierają naukę na terenie Gminy Iłowa, bez 
względu na miejsce zamieszkania. 

IV.  FINANSOWANIE PROGRAMU  

Realizacja Programu odbywać się będzie w oparciu o środki finansowe pochodzące z budżetu 
Gminy Iłowa oraz pozyskane przez gminę z innych funduszy pomocowych. 

V.  PRZEWIDYWANE EFEKTY  

Zakłada się, że realizacja Programu pozwoli osiągnąć następujące efekty: 

1) Wzrost aktywności edukacyjnej uczniów i motywacji do indywidualnego rozwoju. 

2) Wzrost liczby uczestników konkursów na różnych szczeblach rywalizacji. 

3) Wzrost liczby laureatów i finalistów w konkursach na szczeblu powiatowym, wojewódzkim, 
ogólnopolskim i międzynarodowym. 

Id: E291A758-94A4-47FF-B736-756AA2B28048. Podpisany Strona 1



4) Materialne wsparcie uczniów uzdolnionych. 

5) Rozwój bazy dydaktycznej w szkołach. 

VI.  POSTANOWIENIA KOŃCOWE  

1. Przyjęcie Programu stanowi podstawę do określenia warunków udzielania pomocy dzieciom 
i młodzieży szkół podstawowych,  którzy pobierają naukę na terenie Gminy Iłowa. 

2. Szczegółowe warunki udzielania pomocy w ramach Programu zostaną określone w odrębnej 
uchwale Rady Miejskiej w Iłowej. 

Id: E291A758-94A4-47FF-B736-756AA2B28048. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Podjęcie nowej uchwały w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu Wspierania Edukacji 
Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży na terenie Gminy Iłowa jest podyktowane koniecznością 
dostosowania przepisów, do aktualnej sytuacji, poprzednia uchwała zawierała zapisy dotyczące 
gimnazjów, które zostały zlikwidowane. Podstawą prawną do przyjęcia uchwały jest art. 90 t ust 1. 
ustawy o systemie oświaty, zgodnie z którym jednostki samorządu terytorialnego mogą tworzyć 
regionalne lub lokalne programy wyrównywania szans edukacyjnych dzieci i młodzieży. Uchwalenie 
programu ma na celu motywowanie dzieci i młodzieży do pogłębiania wiedzy i podejmowania działań 
mających na celu odkrycie własnych uzdolnień oraz ciągłej pracy nad rozwijaniem talentów. 

Id: E291A758-94A4-47FF-B736-756AA2B28048. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska I
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska I Punkt 1
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska I Punkt 2
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska I Punkt 3
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska I Punkt 4
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska I Punkt 5

	Zalacznik 1 Cyfra rzymska II
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska II Punkt 1
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska II Punkt 2
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska II Punkt 3

	Zalacznik 1 Cyfra rzymska III
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska IV
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska V
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska V Punkt 1
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska V Punkt 2
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska V Punkt 3
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska V Punkt 4
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska V Punkt 5

	Zalacznik 1 Cyfra rzymska VI
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2

	Uzasadnienie

		2023-05-22T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




